



TOMADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DO NORTE

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, TIPO TSD, NO BAIRRO ALVORADINHA, ALVORADA DO NORTE-GO

BDI SERV: 19,61% **BDI MAT:** 15,64%

BASE: SINAPI 04/2024 N. DES. GOINFRA T-239 02/2024

ORÇAMENTO

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO C/ BDI	TOTAL
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, TIPO TSD, NO BAIRRO ALVORADINHA, ALVORADA DO NORTE-GO							532.435,13	
1	ADMINISTRAÇÃO							17.740,56
1.1	COMP.	1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	UND	1,00	14.832,00	17.740,56	17.740,56
2	SERVIÇOS PRELIMINARES							19.679,72
2.1	GOINFRA	44001	LIMPEZA (PAV.URB.)	M2	11.228,25	0,22	0,27	3.006,24
2.2	SINAPI	100982	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020	M3	561,41	8,84	10,57	5.936,11
2.3	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_12/2016	M3XKM	3.649,18	2,46	2,94	10.737,37
3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA							148.818,64
3.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	9.659,25	2,41	2,88	27.843,76
3.2	SINAPI	101768	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLO ESTABILIZADO GRANULOMETRICAMENTE SEM MISTURA DE SOLOS - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	1.931,85	22,81	27,28	52.706,74
3.3	GOINFRA	40027	ESCAV., CARGA E TRANSPORTE DE MAT. 1ª CATEG. - C/ ESCAVADEIRA - (DT: 5.001 A 10.000M)	M3	1.931,85	28,15	33,68	65.056,28
3.4	SINAPI	100574	ESPALHAMENTO DE MATERIAL COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF_11/2019	M3	1.931,85	1,39	1,66	3.211,85
4	PAVIMENTAÇÃO							346.196,21
4.1	GOINFRA	40380	IMPRIMAÇÃO	M2	9.659,25	0,39	0,47	4.501,83
4.2	GOINFRA	40609	TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO - TSD (BC)	M2	9.659,25	6,42	7,68	74.136,58
4.3	GOINFRA	40615	CAPA SELANTE C/ PÓ DE PEDRA	M2	9.659,25	2,01	2,41	23.275,44
4.4	GOINFRA	40480	FORNECIMENTO DE CM-30 - 17% ICMS	T	11,59	4.142,47	5.604,72	64.964,83
4.5	GOINFRA	40490	FORNECIMENTO DE EMULSÃO RR-2C - 17% ICMS	T	34,77	2.874,39	3.889,02	135.234,06
4.6	SINAPI	93590	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	7.086,99	0,97	1,16	8.222,45

ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO	PREÇO C/ BDI	TOTAL
4.7	SINAPI	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M ³ , EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	7.331,37	2,46	2,94	21.571,87
4.8	SINAPI	102333	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	10.617,45	0,73	0,87	9.270,66
4.9	SINAPI	102332	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 20000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1.390,93	1,82	2,18	3.027,92
4.10	SINAPI	100994	CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE SOLOS E MATERIAIS GRANULARES EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M ³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 1,20 M ³ / 155 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: T). AF_07/2020	T	366,57	4,54	5,43	1.990,57